проект

Указ
Раиса Республики Татарстан

О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан от 21 октября 2022 года № УП-760 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан государственной услуги «Выдача разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда»

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 21 октября 2022 года № УП-760 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан государственной услуги «Выдача разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда» (с изменением, внесенным Указом Раиса Республики Татарстан от 12 апреля 2023 года № 231) следующие изменения:
а) в наименовании после слова «недр» дополнить словами
«, осуществление изыскательской деятельности»;
б) преамбул изложить в новой редакции:
«В соответствии с частями 3, 4 статьи 43, частью 3 статьи 431, пунктом 5 части 1, пунктом 4 части 12 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 7 июля 2020 года № 417 г. «Об утверждении Правил использования лесов для осуществления геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых и Перечня случаев использования лесов в целях осуществления геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых без предоставления лесного участка, с установлением или без установления сервитута», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 25 апреля 2024 г. № 241 «Об утверждении Правил использования лесов для осуществления изыскательской деятельности» , постановляю:»;
в) в пункте 1 после слова «недр» дополнить словами «, осуществление изыскательской деятельности»;
г) в Административном регламенте предоставления Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан государственной услуги «Выдача разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда»:
в наименовании после слова «недр» дополнить словами «, осуществление изыскательской деятельности»;
в пункте 1.1:
в абзаце первом после слова «недр» дополнить словами «, осуществление изыскательской деятельности»;
в абзаце втором после слова «недр» дополнить словами «, осуществление изыскательской деятельности»;
в пункте 2.1 после слова «недр» дополнить словами «, осуществление изыскательской деятельности»;
пункт 2.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«решения о выдаче разрешения на выполнение работ по осуществлению изыскательской деятельности на землях лесного фонда (далее - решение о выдаче разрешения), оформленного в виде распоряжения Министерства;
решения об отказе в выдаче разрешения на выполнение работ по осуществлению изыскательской деятельности на землях лесного фонда на землях лесного фонда (далее - решение об отказе в выдаче разрешения), оформленного в виде письма Министерства.»;
в пункте 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги:
 1) для получения разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда:
заявление на имя министра лесного хозяйства Республики Татарстан (далее - министр) по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Административному регламенту, в которых указываются следующие сведения:
полное и сокращенное наименования, организационно-правовая форма, место нахождения и почтовый адрес, банковские реквизиты - для юридического лица;
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес места жительства, реквизиты документа, удостоверяющего личность, - для гражданина, являющегося индивидуальным предпринимателем;
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя - в случае если заявление подается представителем;
местоположение и площадь земель, необходимых для выполнения планируемых работ, обоснование использования лесов и срок выполнения работ по геологическому изучению недр.
2) для получения разрешения по осуществлению изыскательской деятельности на землях лесного фонда:
заявление на имя министра лесного хозяйства Республики Татарстан (далее - министр) по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Административному регламенту, в которых указываются следующие сведения:
полное и сокращенное (при наличии) наименования, содержащие указание на организационно-правовую форму, адрес в пределах места нахождения, банковские реквизиты - для юридического лица;
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес места жительства, реквизиты документа, удостоверяющего личность, - для физического лица, являющегося индивидуального предпринимателя;
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя - в случае если заявление подается представителем;
местоположение и площадь земель, необходимых для осуществления изыскательской деятельности.
3) к заявлению прилагается документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (при необходимости).
[bookmark: _GoBack]Бланк заявления заявитель может получить при личном обращении в Министерство, многофункциональный центр. Электронная форма бланка размещена на официальном сайте Министерства, Республиканском портале, Едином портале.
Заявление и прилагаемые к нему документы могут быть представлены (направлены) заявителем (представителем) одним из следующих способов:
лично (представителем - на основании документа, подтверждающего полномочия представителя);
почтовым отправлением;
через многофункциональный центр;
с использованием Республиканского портала или Единого портала, исходя из того, через какой портал заявитель обратился за предоставлением государственной услуги.»;
в подпункте 2 пункта 2.10 после слов «государственных нужд» дополнить словами «для получения разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда»;
в подпункте 2 пункта 2.14 после слов «Лесного кодекса Российской Федерации» дополнить словами «для получения разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда»;
в приложение к Административному регламенту предоставления Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан государственной услуги «Выдача разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда»:
в нумерационном заголовке слово «Приложение» заменить словами «Приложение № 1»;
дополнить приложением № 2 в следующего содержания:

«Приложение № 2
к Административному регламенту
предоставления Министерством лесного
хозяйства Республики Татарстан
государственной услуги «Выдача
разрешения на выполнение работ
по геологическому изучению недр,
осуществлению изыскательской деятельности на землях лесного фонда»
                                                       Форма

	Министру лесного хозяйства
Республики Татарстан

	(Фамилия, имя, отчество) (последнее – при наличии)

	(полное и сокращенное (при наличии) наименования, содержащие указание на организационно-правовую форму, адрес в пределах места нахождения, банковские реквизиты - для юридического лица; фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес регистрации по месту жительства, реквизиты документа, удостоверяющего личность, - для физического лица, являющегося индивидуального предпринимателя;
а также фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя - в случае если заявление подается представителем)

Заявление
о выдаче разрешения на выполнение работ по осуществлению изыскательской деятельности на землях лесного фонда
Прошу выдать разрешение на выполнение работ по осуществлению изыскательской деятельности на землях лесного фонда без вырубки лесных насаждений.
Местоположение лесного участка: ________________________________________
Площадь лесного участка: _______________________________________________
Адрес электронной почты: ________________________________________
Номер контактного телефона для связи с заявителем (его представителем): _____________________________________________________
К заявлению прилагаются (перечень необходимых документов):
1. ______________________________________________________________
2. ______________________________________________________________
3. ______________________________________________________________
Результат предоставления государственной услуги прошу предоставить:
 в личный кабинет Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан*
 в личный кабинет Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)*
 на бумажном носителе лично
[image: ] на бумажном носителе заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении
_________________________________/_______
Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)/ подпись
Примечание:
* заполняется в случае подачи заявления через Портал государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан или Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций). ».
2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

	Раис
Республики Татарстан

Р.Н. Минниханов

image3.png

image1.png

image2.png